AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

LEI MUNICIPAL Nº 1.964/2025

LEI MUNICIPAL Nº 1.964/2025
SÚMULA:Autoriza o Poder Executivo Municipal proceder a abertura de crédito adicional suplementar por Excesso de
Arrecadação no valor de R$. 329.995,18 (trezentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e dezoito
centavos) do orçamento vigente e dá outras providências.
EDERSON FIGUEIREDO, Prefeito Municipal de Arenápolis, Estado do Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, , faz saber que
a Câmara Municipal de Vereadores de Arenápolis aprovou, e ele sanciona a seguinte Lei:

[...]

1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal nos termos dos artigos 42, e 43 § 1º, inciso II, da Lei Federal 4320/64 e inciso V e VI, do
art. 167 da Constituição Federal a abrir crédito adicional suplementar por Excesso de Arrecadação no montante de R$.329.995,18
(trezentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos), no orçamento vigente, conforme
abaixo discriminado:

ORGÃO: 05 – SECRETARIA MUN.EDUCAÇÃO E CULTURA VALOR
UNIDADE: – 004- DEPARTAMENTO DE CULTURA
FUNÇÃO: 13 – CULTURA
SUB-FUNÇÃO: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL
PROGRAMA: 0002- 0002 - GESTAO EFICIENTE E EFICAZ

[...]

PÚBLICA a inexigibilidade de Chamamento Público para formali-
zação de Termo de Fomento com o ROTARY CLUBE DE CAMPO
NOVO DO PARECIS, que visa apoiar financeiramente o projeto
“1º CIRCUITO DE VÔLEI DE PRAIA- FRUTOS NA AREIA & CRIAS”, no
valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), a serem pagos
em parcela única.

Campo Novo do Parecis/MT, 19 dias do mês de dezembro de
2025.

EDILSON ANTONIO PIAIA
Prefeito Municipal

LEGISLAÇÃO DIVISÃO DE PARCERIAS E FOMENTOS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
Fomento nº 49/2025

[...]

entre o Município de Campo Novo do Parecis e a organização da
sociedade civil “Rotary Clube de Campo Novo do Parecis” para
apoio financeiro ao projeto "1º Circuito de Vôlei de Praia- Frutos
na Areia & Crias”, de acordo com as especificações constantes no
Plano de Trabalho.
Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
Dotação Orçamentária
Órgão: 06 - Secretaria Municipal de Esporte
Unidade: 003- Fundo Municipal de Incentivo ao Esporte
Programática: 06.003.27.812.0019.20037 Contribuições
Elemento de Despesa: 3.3.504.1000 - Subvenções Sociais
Fonte de Recurso;